
 

Via Montello n. 4 - 61121 PESARO (PU)                                                                        www.ingegneripesarourbino.it 
Tel. 0721 370079 Fax. 0721 34043                                                                                info@ingegneripesarourbino.it 
                                                                                                                      ordine.pesaro@ingpec.eu   

 
 

 

Pesaro, data 21.11.2017 

Prot. nr. 1032 

DELIBERA AGGIUDICAZIONE 

OGGETTO: DELIBERA AGGIUDICAZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. N. 

50/2016 PER IL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE AZIENDALE (RSPP) - CIG: ZCD205B92C 

IL CONSIGLIO 

 preso atto di quanto indicato nella delibera a contrarre prot. 885 del 10.10.2017; 

 espletata la procedura di selezione di cui al relativo avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Ordine per l’affidamento di 

un incarico di prestazione d’opera in qualità di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.), in 

possesso dei requisiti previsti, da svolgere con decorrenza dalla data di conferimento per tutta la durata del Consiglio in 

carica e prorogato fino a nomina di un sostituto ai sensi dell’art. 23 della L. n. 62/2005; 

 valutate le domande pervenute dagli interessati secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

DISPONE 

 dispone di affidare all’Ing. Serafini Francesco, residente in via Villaggio Ferri 4 – 61020 Auditore (PU), cod. fiscale 

SRFFNC76C08I459D – P. Iva 00180718884, il servizio di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.), 

avendo ottenuto un punteggio di 100, per una spesa complessiva così specificata: 

Importo 1000,00 € (per l’anno 2018) 

IVA 220,00 

Totale € 1220,00 

Importo 700,00 € (per gli anni 2019-2020-2021) 

IVA 154,00  

Totale € 854,00 

 che detto affidamento diretto è sottoposto a condizione risolutiva nel caso in cui non dovessero risultare regolari i 

controlli sull’aggiudicatario previsti dalla normativa vigente. In tal caso il relativo contratto sarà risolto di diritto con 

conseguente obbligo di restituzione dei corrispettivi fino a quel momento ricevuti; 

 ai sensi dell’art. 32 co. 14 del D.lgs. n. 50/2016, di provvedere la stipula del contratto mediante scambio di 

corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

 di autorizzare la spesa complessiva da porsi a carico del bilancio di previsione dell’Ordine 2018 al capitolo SPESE VARIE – 

Consulenza fiscale e tecnica; 

 l’appaltatore Ing. Francesco Serafini assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

 l’appaltatore Ing. Francesco Serafini si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 

prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Pesaro/Urbino della notizia dell’inadempimento della propria 

controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

 l’appaltatore si obbliga, nell’esecuzione del contratto, a rispettare, e a far rispettare dai propri dipendenti e/o 

collaboratori a qualsiasi titolo quando operano presso l’Ordine o al servizio dello stesso, per quanto compatibile, il Codice 

di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con D.P.R. n. 62/2013 e il Codice di comportamento dell’Ordine, 

adottato con deliberazione del Consiglio in data 14.12.2015, di cui si inoltra copia. La violazione degli obblighi di 

comportamento comporterà per l’Ente la facoltà di risolvere il contratto, qualora, in ragione della gravità o della 

reiterazione, la stessa sia ritenuta grave, previo espletamento di una procedura che garantisca il contraddittorio; 

 di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.lgs. 50/2016 e agli adempimenti inerenti la 

pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del D.lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 

32 della Legge 190/2012. 

 

           

http://www.ingegneripesarourbino.it/
mailto:info@ingegneripesarourbino.it
mailto:ordine.pesaro@ingpec.eu

